
 

1 di 2 

 

 

DIVISIONE RESEARCH AND GRANTS MANAGEMENT 

Decreto rettorale 

Classificazione: III/13 

 

 

Nomina della Commissione interna per la formulazione di una graduatoria delle proposte eleggibili per il 

Bando per la Selezione pubblica per il finanziamento di 4 progetti presentati da ricercatrici e ricercatori che 

abbiano ottenuto il Seal of Excellence nelle calls 2019 e 2020 H2020-MSCA-IF, Atto n. 827 del 12 aprile 2021. 

IL RETTORE 

- Viste le leggi sull'istruzione universitaria; 

- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena, emanato con D.R. n. 164/2012 del 7 febbraio 2012, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 49 del 28 febbraio 2012 e modificato con D.R. n. 93/2015 del 28 gennaio 

2015, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 37 del 14 febbraio 2015; 

- Visto il Codice Etico della Comunità Universitaria dell’Università degli Studi di Siena, emanato con D.R. 

n.1381 del 28.07.2011; 

- Considerato che il Senato Accademico del 15/12/2021 (Delibera SA 245_2020) e il Consiglio di 

Amministrazione del 18/12/2020 (Delibera CdA 322_2020), DR Rep. n. 439/2021, Prot. n. 45728 del 

5/03/2021, hanno approvato il finanziamento di 4 progetti di ricerca destinati al reclutamento di giovani 

ricercatori che abbiano ottenuto il Seal of Excellence (SoE), a seguito della presentazione di progetti di 

Individual Fellowship nell'ambito delle Azioni Marie Skłodowska Curie (iniziativa da ora in poi definita MSCA 

SoE@UNISI 2021) a valere sui Fondi del Piano di Sostegno alla Ricerca 2021 – F-SEAL; 

- Visto il Bando di Selezione pubblica per il finanziamento di 4 progetti presentati da ricercatrici e ricercatori 

che abbiano ottenuto il Seal of Excellence nelle calls 2019 e 2020 H2020-MSCA-IF, Atto n. 827, pubblicato in 

data 12 aprile 2021 e prorogato in data del 01 giugno 2021; 

- Considerato che si rende necessario nominare, ai sensi dell’art. 4.2 del Bando succitato, una Commissione 

interna di valutazione per la definizione di una graduatoria delle proposte ammissibili a finanziamento; 

- Dato atto che in data 18 giugno 2021 sono scaduti i termini per la presentazione delle domande di 

partecipazione al suddetto Bando;  

- Considerato che la proposta di nomina della Commissione giudicatrice sarà portata a ratifica nella prima 

seduta utile del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione; 

- Appurata la disponibilità dei Proff. Giuliano Bocci (Dipartimento di Scienze Sociali, Politiche e Cognitive); 

Nicola De Stefano (Dipartimento di Scienze Mediche, Chirurgiche e Neuroscienze); Lucia Morbidelli 

(Dipartimento di Scienze della Vita); Caterina Pisani (Dipartimento di Economia Politica e Statistica); 

 

https://rubrica.unisi.it/rubrica/?id_struttura=410099




 

2 di 2 

 

 

DECRETA 

la nomina della Commissione interna incaricata di procedere alla formulazione di una graduatoria delle 

proposte eleggibili per il Bando per la Selezione pubblica per il finanziamento di 4 progetti presentati da 

ricercatrici e ricercatori che abbiano ottenuto il Seal of Excellence nelle calls 2019 e 2020 H2020-MSCA-IF, la 

quale risulta così composta: 

- Prof. Mauro Barni, Delegato del Rettore alla Ricerca, in qualità di Presidente della Commissione;  

- Prof. Giuliano Bocci, Dipartimento di Scienze Sociali, Politiche e Cognitive, esperto disciplinare per 

l’Area 3 – Lettere, storia, filosofia e arti, membro della Commissione; 

- Prof. Nicola De Stefano, Dipartimento di Scienze Mediche, Chirurgiche e Neuroscienze, esperto 

disciplinare per l’Area 2 – Scienze Biomediche e Mediche, membro della Commissione; 

- Prof.ssa Lucia Morbidelli, Dipartimento di Scienze della Vita, esperto disciplinare per l’Area 1 – 

Scienze Sperimentali, membro della Commissione; 

- Prof.ssa Caterina Pisani, Dipartimento di Economia Politica e Statistica, esperto disciplinare per 

l’Area 4 – Economia, giurisprudenza e scienze politiche, membro della Commissione; 

- Dott. Guido Badalamenti, Dirigente dell’Area Ricerca, Biblioteche, Internazionalizzazione e Terza 

Missione, membro della Commissione; 

- Donata Franzi, Responsabile della Divisione Research and Grants Management, segretario 

verbalizzante. 

 

 

Siena, data della firma digitale 

Il Rettore 

Prof. Francesco Frati 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Dott.ssa Donata Franzi 

 

Visto 

Il Dirigente dell’Area Ricerca, Biblioteche, Internazionalizzazione e Terza Missione 

Dott. Guido Badalamenti 

 

 

 

https://rubrica.unisi.it/rubrica/?id_struttura=410099

		2021-06-29T07:56:56+0000
	BADALAMENTI GUIDO


		2021-06-29T10:02:03+0200
	IT
	Donata Franzi


		2021-06-29T08:20:38+0000
	FRATI Francesco




